СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Санкт-Петербург                                                                                 «__» __________ 2026 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице проректора по дополнительному и довузовскому образованию Тихонова Дмитрия Владимировича действующей на основании доверенности № юр-613/25-д от 26.12.2025 с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице      , действующего на основании Устава, с другой стороны (вместе – Стороны) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в рамках образовательной и учебно-производственной деятельности, направленное на:
- развитие профориентационной работы с обучающимися;
- расширение форм и методов обучения;
- адаптацию обучающихся к условиям обучения в Университете;
- популяризацию науки, олимпиадных и конкурсных движений;
- совместное участие в мероприятиях (по согласованию).

2. ФОРМЫ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
2.1. Общие положения
В целях реализации Соглашения Стороны:
- обмениваются информацией в рамках Соглашения;
- проводят консультации, совместные рабочие встречи, круглые столы
и другие мероприятия в целях выработки предложений по вопросам, представляющим взаимный интерес для Сторон;
- организуют и проводят мероприятия, направленные на достижение целей Соглашения;
- разрабатывают совместные планы, проекты, задания с указанием сроков исполнения.
2.2. Форматы взаимодействия
2.2.1. В рамках Соглашения Университет предлагает Колледжу формат сотрудничества.
2.2.2. Установленный формат сотрудничества устанавливается (назначается) на каждый учебный год.
2.2.3. Базовый формат сотрудничества включает в себя:
- информирование работников, учащихся и родителей об образовательных программах Университета, а также о правилах приема;
- проведение профориентационных мероприятий (презентация Университета в офлайн или онлайн форматах, вебинары, доступ к тестированию и пр.);
- проведение экскурсий по территории Санкт-Петербургского политехнического университета Петра Великого;
- индивидуальное информирование о предстоящих мероприятиях Университета (дни открытых дверей институтов, конкурсы, олимпиады, мероприятия и пр.);
- обеспечение рекламно-информационными и методическими материалами.
2.2.4. Данное Соглашение может быть дополнено планом основных мероприятий на текущий учебный год в соответствии с согласованным Сторонами форматом взаимодействия.
2.2.5. Согласованный формат взаимодействия Сторон может быть дополнен иными форматами совместной работы и отражен в дополнительном соглашении.
2.2.6. Информация о форматах взаимодействия и прочие материалы для администрации Колледжа представлены на сайте https://school.spbstu.ru/sotrudnichestvo_dlya_srednego_specialnogo_uchebnogo_zavedeniya/.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.
3.2. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по Соглашению.
3.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, один из которых хранится в Университете, другой - в Колледже.

4. Адреса и подписи Сторон:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
Юридический адрес: 195251, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Академическое,
ул. Политехническая, д. 29 литер Б
тел.: 8(812)297-21-31

Проректор по дополнительному и довузовскому образованию
 ____________________Д.В. Тихонов

     
Юридический адрес:      
тел.:      

     

___________________      